PAGE
2

[image: image1.png]

Избирательная комиссия

Новгородской области

Постановление

	21 марта 2012 года

	№ 42/4 - 5

г. Великий Новгород

Об итогах областного конкурса среди студентов
высших учебных заведений Новгородской области на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в 2011/2012 учебном году

В соответствии с Положением об областном конкурсе среди студентов высших учебных заведений Новгородской области на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2011/2012 учебном году, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 14.09.2011 № 8/8 - 5, и на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов областного конкурса среди студентов высших учебных заведений Новгородской области на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2011/2012 учебном году от 20 марта 2012 года

Избирательная комиссия Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не присуждать первую и одну третью премии участникам областного конкурса среди студентов высших учебных заведений Новгородской области на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2011/2012 учебном году (далее – областной конкурс).
2. Вручить дипломы, присудить следующие премии победителям областного конкурса и наградить подарками в денежной форме:

две вторых премии по 3 тысячи рублей:

Семенченко Марине Евгеньевне, студентке 4 курса Новгородского филиала негосударственного аккредитованного частного образовательного учреждения высшего профессионального образования Современная гуманитарная академия, за работу «Судебная защита избирательных прав и некоторые проблемные вопросы ее осуществления»;

Фурсовой Олесе Витальевне, студентке 1 курса Новгородского филиала негосударственного аккредитованного частного образовательного учреждения высшего профессионального образования Современная гуманитарная академия, за работу «Избирательные споры и способы их разрешения»;

две третьих премии по 2 тысячи рублей:

Киселёвой Диане Александровне, студентке 4 курса Новгородского филиала негосударственного аккредитованного частного образовательного учреждения высшего профессионального образования Современная гуманитарная академия, за работу «Профилактика правонарушений в области избирательного права»;

Иллензер Оксане Анатольевне, студентке 4 курса Новгородского филиала негосударственного аккредитованного частного образовательного учреждения высшего профессионального образования Современная гуманитарная академия, за работу «Электоральное поведение молодежи в современных российских условиях»;

три поощрительных премии по 4 тысячи рублей:

Факееву Михаилу Михайловичу, студенту 3 курса Новгородского филиала негосударственного образовательного частного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский институт управления и права», за учебное пособие «Выборы и избирательные процедуры в Российской империи в период становления и развития парламентаризма (1905-1917 гг.)»;

Мироновой Марии Николаевне, студентке 3 курса Новгородского филиала негосударственного образовательного частного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский институт управления и права», за практикум «Избирательное право и процесс в Российской Федерации»;

Быстровой Ирине Ивановне и Авраменко Артему Алексеевичу, студентам 5 курса Северного филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет инновационных технологий и предпринимательства» в г. Великий Новгород, за работу «Пособие для молодых избирателей».
3. Поощрить подарками в денежной форме научных руководителей, оказавших консультативную и методическую помощь студентам в подготовке работ, за которые присуждены премии:

за две вторые и две третьи премии в размере 5 тысяч рублей:

Олигерова Николая Романовича, преподавателя Новгородского филиала негосударственного аккредитованного частного образовательного учреждения высшего профессионального образования Современная гуманитарная академия;

за две поощрительных премии в размере 4 тысяч рублей:

Георгиева Александра Алексеевича, заместителя директора Новгородского филиала негосударственного образовательного частного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский институт управления и права», кандидата исторических наук, доцента;

за одну поощрительную премию в размере 2 тысяч рублей:

Митюнову Инну Геннадьевну, заведующую кафедрой общих гуманитарных и социально-экономических дисциплин Северного филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет инновационных технологий и предпринимательства» в г. Великий Новгород, кандидата педагогических наук, доцента.
4. Произвести награждение и поощрение подарками в денежной форме за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов на 2012 год.

5. Направить настоящее постановление и благодарственные письма Избирательной комиссии Новгородской области в высшие учебные заведения Новгородской области, студенты которых приняли участие в областном конкурсе.

6. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Избирательной комиссии

Новгородской области
	Б.В. Алексеев

	Секретарь

Избирательной комиссии

Новгородской области
	Е.В. Шаваев

0307
PAGE